Nec fundamenta, quæ Gam. ex-
pendit, aliud concludunt, quia lex
1. inuncta glossa 2. Cod. de iure emphite-
utic. solummodo asserit, contrac-
tum emphiteuticum non esse lo-
cationem, nec vēditionem, sed per
se efficere certam speciem contra-
etus, quia per locationē, non solet
dominiū transferti, per venditionē
413.

I. De vna & altera quarta deducēda vel nō,

vtrumque, per emphiteusim vero, utile tantum, ut bene explicat glossa. & quoad summum, glossa afferit, alienationem, quæ sit per emphiteuticum contractum, non esse tamē, quæ vtrumq; dominiū transferat, in quo sensu *text.* in principio ait, emphiteusim, non esse connumerandam titulis alienationis, scilicet latissimæ, per quam vtrumq; dominium transfertur, sed non inde sequitur per emphiteuticam cōcessionem non dari veram, & propriam alienationem, d.l. ultim. per quam contra naturam bonorum vinculatorum commititur; maximè, cum vinculum maioratum, capellarum, & similiū in favore familiarum, sit dispositio favorabilis, in qua alienationis prohibitio latius patet, ut supra resolutum est, aduertit *Caldas numer. 3. ad finem, dict. loco.*

Ad secundum argumētum, quo *Gama* motus est, & cum eo grauissimi senares, quos ipse recenset, ded. §. Alienationis, & d. cap. nulli, à contrario sensu, quod argumentū multoties valere probant. Doctores scribentes ad *textum*, in *Authētica*, ex *testamento*. Cod. collationibus, leg. 1. D. officio eius, ubi glossa, verbo, fortissimum, negamus tamen sensum contrarium in proposita quæstione, in qua non est dubium, si illud admitamus, sequi quam maximum absurdum, quo casu prædicatum argumentum procedere nequit, iuxta notata per doctores, ad p. 111.

l. 2. Cod. conditionibus insert. post alios *Fachineus* controvers. lib. 13. cap. 5. *Cald de nominat. quæst. 18. numer. 35.* certum enim est, quod licet tam d. §. alienationis, quam d. cap. nulli, loquatur de emphiteusi perpetua, in qua datur maior causa alienationis, tamen non possunt excludere concessionem, ad tres vitas, in qua veram dari alienationem probat d. l. ultim. Cod. rebus alien. ac proinde prohibitam esse nemo ignorat; ideoque non curio de *responsione Barbosa* in d. l. 2. Cod. præscript. trig. num. 412. dum existimat, ut verbū, perpetua, de quo in d. *juribus* intelligatur, quoad vitā accipientis, iuxta l. 1. D. prosocio. Nec etiam consuetudo, ad quam *Gama* recurrit, tam generaliter debebat vigere, prout ipse cū cæteris senatoribus suæ tēpestatis existimauit, cum sciamus a tempore illo, in posterum usque adhuc, semper contrarium obseruatū esse, & in futurū obseruādum confidimus, cum hæc praxis conformis sit iuri, & rationi, magnāq; contineat æquitatem, ita ut, tam in scholis, quam in tribunalibus sit semper recipienda; secundum *Cald.* d. quæst. 16. nu. 12. Illud tamen meminerim, quod *Gama* d. n. 3. aduerit, quod si inter alia bona maioratus sint aliquæ terræ incultæ, & dumosæ, & per emphiteutam fuerint filiis extirpatæ, & ad culturam redactæ, hoc in casu, poterit, & tenebitur possessor maioratus in emphiteusim cōcedere terras illas iam arabiles

arabiles factas, ipsi emphiteutæ, cuius industria factæ sunt fructiferæ, argumento cap. ad aures, derebus Ecclesiæ, ubi res Ecclesiæ iubentur concedi in emphiteusim illi colono, qui terras incultas arabiles reduxit, & necessitas imponitur prælato emphiteuticandi, ut post Cardinalem, Ancharranum, & Abbatem, in d. cap. ad aures, notat Afiætes decisione 238. glos. per textum ibi, in authentica, si quas ruinas, Cod. sacrosanct. Ecclesijs, Bart. in l. Quicumque à 2. Cod. omni agro deserto lib. 11. Ripa cum cōmuni, in l. 1. D. privileg. cred. num. 14. & tractat de peste titul. de remed. num. 255. Couar. 2. variar. cap. 17. num. 5. insignis Barbosa, in l. 2. Cod. præscript. triginta, num. 371. & sequenti, post Beroum, questione familiari, 50. & in cap. in præsentia, de probation. nu. 379. Cæphalus, consil. 4. num. 11. lib. 1. insignis præceptor Brito, ad cap. potuit de Locato, in principio num. 3. post Gos. adi- num, consil. 68. num. 22. Caldas de no- minatione, quæst. 23. à num. 55. & de renouatione, quæst. 8. à num. 2. cū alijs; quæ concessio non solum fieri po- test ad tres vitas, sed etiam in per- tuum, ut cōstat ex d. cap. ad aures, ibi (eis hæreditario iure poteris concedere) iuncta Authentica perpetua, Cod. sa- crosanct. Ecclesijs, cap. Ea enim, §. perpetua, 10. quæst. 2. notat Immola consil. 64. num. 4. Decius, consil. 147. column. 3. Gama decisione 326. num. 1. insignis præceptor Brito, ubi proxime, qui omnes recte aduertunt pensio- nem in hac emphiteusi imponen-

dam esse pro statu, quo terræ erant steriles, non autem attenta melio- ratione facta per colonū, ne sequan- tur inconueniens, suam industriæ & laborem sibi esse damnosa, con- tra equitatem l. final. Cod. de aluvio- nibus l. penult. Cod. omni agro deserto lib. 1. sentit glos. ultim. in d. cap. ad aures, Decius ubi supra, Ripa in d. l. 1. num. 15. & dict. titulo de remedijis præ- seruat. num. 252. Iason. Ruinus, & alijs, quos sequitur insignis Barbosa d. l. 2. C. præscript. trig. num. 386. & num. 389. insignis præceptor d. num. 3. Ex quibus mihi magis aridet opi- nio Gama d. num. 3. quia huiusmo- di cōcessio nō dicitur cedere in de- structionem, sed potius in augmē- tum majoratus, seu capellæ, & pu- to sic esse interpretādam mentem instituentium, qui hoc certe ex- pressissent, si in memoriam occur- reret, quidquid inter res Ecclesia- rum, & profanas distingat Pinel l. 1. part. 3. num. 65. versiculo, nec obstat, C. bon. mat. qui sane in hoc audiendus non est, ut optime in casu iden- tico contra illum iudicatum, testa- tur Gama dict. num. 3. quem sequitur Barbosa ubi proxime num. 436.

Occasione præcedētis quæstio- nis occurrit è conuerso hæc præ- sens, an emphiteusis vel tota, vel pro parte, possit maioratui, vel ca- pelle vinculari, sine domini directi consensu, in qua resolutiue dicen- dum est, nunquam posse prædictas res vinculari, propter præiudicium domini directi, cui semper maxi-

De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

mum infertur si bona in quibus dominus habet directum dominium, & ius commissorum, ac laudemiorum sine eius consensu possint fieri inalienabilia, perpetuo, quod sane fieret, si possent prædictæ res emphiteuticæ maioratui vinculari, l. ultim. C. iure emphit. Ordin. lib. 4. titul. 38. considerat in terminis Iason. in l. 2. C. iure emph. nu. 95. Baldus in cap. 13 de allodijs, & in cap. clericij, de iudicijs num. 3. Curtius senior, consilio 30. num. 24. Felinus, in cap. quæ in ecclesiistarum de constit. n. 70. ubi Decius ad finem, Aufrerius ad capellam, decis. 461. Gama, decisione 70. & ibi Flores in additionibus, Gamma iterum decis. 219. num. 10. Molina de Iustitia. disput. 608. num. 3. quidquid in hoc punto distingat alter Molina de primogen. lib. 2. cap. 10. num. 71. quæ resolutio similiter procedit in emphiteusi perpetua, si in ea comitatur comissum, datur enim idem præiuditium quod in alijs, ut optime considerat Gama ubi proxime, & in vtroq; casu tam emphiteusis nominationis, quā perpetuae multoties iudicatum tradit Phæbus tom. 1. decis. 5. contra Barbos. quem refert, & sequitur Cabedo 1. p. decisione 130. num. 1. Vnde nec censum realem poterunt emphiteutæ imponere super predictis rebus sine consensu domini, ut post Pinel. l. 1. de bon. mat. 3. part. num. 79. Rodoamus de rebus Eccles. rub. de constit. census num. 24. Cald. 4. part. de extinct. cap. 5. num. 26. Gaspar Rodr. de ann.

reddi. lib. 1. cap. 3. num. 7. Auendaño de censibus cap. 67. Limitabitur tamen in illa emphiteusi perpetua, ubi cessat comissum, qualia sunt in hoc regno, quæ de bonis regalibus processerunt, vulgo, reguēgos, hæc enim recte vinculari potest sine domini cōsensu, cui in nihilo præiudicatur, ut est de mente omnium Doctorum quos modo citamus. Ex hucusque resolutis sub inferatur, ut discutiamus quæstionem arduam, & inter scribentes maxime controuersam, an scilicet, bona vinculata possint ad longum tempus locari, in qua quæstione partē affirmatiuam sequitur ante omnes Cumanus in l. Codicillis §. Instituto, 316. D. legat. 2. num. 3. Conan. lib. 7. comment. cap. 12. Pinel. d. 3. part. l. 1. de bon. mat. num. 66. & 67. quos extollit Valasc. de iure emph. quæst. 29. nu. 28. Garcia de expensis, cap. 10. num. 31. & cap. 14. num. 3. & in illam inclinat Benedictus Aegidius, leg. Ex hoc iure, tom. 1. cap. 9. nu. 5. ad finem, & saltem cum pacto partium, illam admitit Mantica de contractibus lib. 5. tit. 7. num. 2. & accerrime insignis præceptor Brito ad rub. de Locato §. 1. à num. 6. & 7 & sequentibus, quam etiam dicunt verissimam præceptores Veiga, & Barbos. ad d. §. Diui in manuscriptis, mouentur per textum in leg. Qui fundum 32. D. Locati, ubi agitur de locatione ad longū tempus, patet ibi (ad plures annos,) & tamen simplex locatio appellatur. Secundo, expendūt, quia nec apud Iureconsultos,

sultos, nec apud Imperatores legit-
tur aliqua differentia inter locatio-
nem ad longum tempus, & inter
locationem ad modicum tempus,
ac ideo videbatur dicendum, quod
quoadmodū hęc dominiū trāferre
nequit l. Non solet D. locati, ita nec
illa, & forte hac ratione locationē
in centum annos factam non in-
ducere alienationem scribit Accur-
sus in l. Codicillis §. Instituto, in gloss.
fin. D. legat. 2. quam communeim,
& singularem appellat Anania in
cap. vlt. ne praelati vices suas num. 17.
Alexander, & Angel. in l. Si filio §.
Si vir, D. soluto matrim. colump. fin.
Cuar. 2. variar. cap. 16. num. 1. versic.
ex quo apparet, Tiraquel. de retract. ti-
tulo 1. §. 1. glos. 14. à num. 81. Rodoar-
nus de rebus eccles. rub. 1. cap. 13. Caro-
cius, 1. part. titulo de annuis reddit, in
principio, Caldas de renouat. quæst. 16.
num. 7. versic. nam huiusmodi, Aegi-
dius l. Ex hoc iure 2. tom. cap. 9. nu. 6.
ad finem, nam si fuisset notāda dif-
ferentia, meminissent Iureconsulti
de illa, ex regulal. Item apud Labeo-
nem §. Ait prætor D. de iniurijs, Ulti-
mo, quia ut optime expedit in signis
præceptor Brito, d. num. 6. essentia, &
substantia locationis cōsistit in eo,
ut solum usum rei transferat, con-
stat ex definitione ab ipso doctissi-
mè tradita, d. §. 1. num. 2. implicat
igitur contradictionem, quod per
locationem solum usus rei trada-
tur, & quod dicatur alienatio, quia
prorogatio, maioris temporis non
potest inducere obligationē ex reg.

l. Obligationum fere, §. Placet, D. act.
& obligat iunctis notatis per Bart. in l.
Cū de in rē verso, D. de usur. n. 2. Baldi
in l. fin. num. 5. C. delegat. Gutier. in
repetitione, l. Nemo potest, D. legat. 1.
num. 194. Cuiac. in recitationibus ad
l. 4. D. de seruitut. Pichard. in rubrica
de perpetuis, & tempor. à nu. 3. & in §.
At si ita, de verborum, num. 5. Faber;
de erroribus, dec ad. 3. errore 8. num. 14.
in signis Barboſa in l. sicut Cod. præ-
scriptione triginta annum 195. Couar.
in reg. posſessor 3. part. §. 1. nu. 6. versic.
vndecimo, Menchac. illistr. cap. 56.
num. 19. igitur.

Negatiuam tamen sententiam,
quod prohibitus alienare non pos-
sit locare ad longum tempus deſſe
dit vno ore, communissima Doc-
torum sententia, à qua non sine
magno ostendandi ingenij studio,
deuiandum est, pro qua expendunt
sequentia, quod per hanc loca-
tionem transfertur utile dominiū,
l. 1. §. Quod autem ait prætor D. super-
ficiebus l. 1. §. Qui in perpetuum, iuncta
l. vlt. D. si ager veetigalis Clementina
1. versic. verum, à contrario sensu, ubi
glos. verbo, locationes & ibi Cardinalis,
& Immolas, de reb. ecclesiæ; Facit dein-
de cap. 2. de Locato, ubi glossa ultim.
dum textus concedit locationem
de rebus ecclesiæ, dummodo non
perueniat ad alienationem, ex quo
infert glossa non posse ibi locari ad
vitam, quia inducitur per talem lo-
cationem alienatio, ex quibus ita
iesolunt fere omnes ſcribentes,
Bart. in d. §. Quod autem n. 4. Paulus,